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Разговор за новите навики за поздравување ( со лакт, тупаница и сл.).

Активности 1. Подвижна игра – Прескокни го потокот

Активноста може да се изведува во домот или во природа, во зависност

од можностите и условите. Со детето се разговара по слики за водата во

природата(како врне дожд, течат поточиња, се прават барички и сл.).

Потоа се изведуваат вежби за загревање на стапалата и отскочните

зглобови на нозете со клекнување и станување, прсти-пета и сл.

Играта може да се организира во одреден простор и да се постави

патека на движење со одредени препреки за качување, скокање и сл.

На одредени места на патеката се поставува сина или проѕирна

најлонска кеса како водата во потокот и детето има задача додека се

движи по патеката да го пресконе потокот кога ќе дојде до него за да не

ги „намокри нозете“. Детето заедно со возрасниот може да ја

поминувва патеката додека има интерес. За поголема мотивација може

да му се даваат задачи (да скока како жаба, како елен и сл.).


